Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062200105

105

Nº 117, quinta-feira, 22 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 53, DE 20 DE JUNHO DE 2023
H O M O LO G AÇ ÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
004/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 09/03/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 30/03/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Enfermagem/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior

. Processo 23113.008232/2023-39

. Matérias de Ensino Fundamentos de Enfermagem; Gestão e Gerenciamento em Saúde; Metodologia da
Pesquisa; Assistência de Enfermagem na Saúde Pública

. Disciplinas Fundamentos Teóricos de Enfermagem; Bases Históricas, Éticas e Legais da
Enfermagem; Gerenciamento em Enfermagem; Metodologia da Pesquisa em
Enfermagem; Gerenciamento em Unidade Hospitalar; Enfermagem na Atenção Primária
de Saúde

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: ISABELLA BARROS ALMEIDA SAMPAIO - 70,72
2º LUGAR: MARIA BETÂNIA TRINDADE CARVALHO GOIS - 68,40

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

ROSALVO FERREIRA SANTOS
Reitor

Em Exercício

EDITAL Nº 54, DE 21 DE JUNHO DE 2023
H O M O LO G AÇ ÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
004/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 09/03/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 30/03/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Museologia/Campus de Laranjeiras

. Processo 23113.009324/2023-36

. Matérias de Ensino Teoria e Prática Museológica

. Disciplinas Museologia e Conservação Preventiva I, II e III; Expologia I e II; Expografia I e II; Ação
Cultural e Educativa nos Museus I e II; Educação e Acessibilidade nos Museus e Estudos
e Avaliação de Público nos Museus e Tópicos Especiais de Museologia I, II, III, e IV e
Tecnologia Aplicada em Museus

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: TAYARA BARRETO DE SOUZA CELESTINO - 53,22
2º LUGAR: VINÍCIUS ZACARIAS - 71,68

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

1º LUGAR: TAYARA BARRETO DE SOUZA CELESTINO - 53,22

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

ROSALVO FERREIRA SANTOS
Reitor

Em Exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2023

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: CAMILA PINHEIRO SOUSA, CPF:
359.429.688-10. Objeto: serviços de docência na área de QUÍMICA, com zelo, eficiência e
lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e normas específicas, a que se
subordinará a execução do Contrato nº 72/2023. Carga Horária: 20 horas semanais. Prazo
de Vigência: de 20/06/2023 até 20/12/2023. Data da assinatura: 20/06/2023.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 139/2022. PARTES: UFV/ LABOR AT Ó R I O
BIOVET LTDA/ FUNARBE. OBJETO: Acréscimo de valores e a prorrogação do prazo. PRAZO:
O prazo de vigência contratual fica prorrogado de 8 (oito) para 15 (meses) meses, com
término final em 31 de janeiro de 2024. PROCESSO Nº 23114.910711/2022-26. VALOR: Fica
acrescido ao presente acordo o valor de R$ 142.100,00.DATA DA ASSINATURA: 21/06/2023.
ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demétrius David da Silva, Reitor. Pelo LABORATÓRIO BIOVET
LTDA, Sr. Hugo Scanavini, Diretor-Presidente, e Sr. Sandra Barioni Toma, Diretora
Técnica.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL HOMOLOGAÇÃO Nº 25/2023

RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da seleção para Professor Substituto homologado pela
Comissão Permanente do Pessoal Docente:

1- CAMPUS UFV - VIÇOSA
1.1- Colégio de Aplicação-Coluni. Edital de Seleção nº 41/2023 - Área:

Língua Estrangeira Moderna - Inglês (23114.906723/2023-37).

Candidata aprovada e classificada na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Laura Cabral Torres 8,34 1º

Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Kelma Aparecida Saraiva Lopes 7,88 2º

. Carlos Henrique Rodrigues Valadares 7,64 3º

MARCOS RIBEIRO FURTADO

CAMPUS FLORESTAL
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O CAMPUS UFV-FLORESTAL, torna público o registro de preços a seguir:
Processo: 23114.908972/2023-67, Pregão SRP nº 57/2023: aquisição de itens de depósito
que serão necessários para realização de eventos promovidos pela Diretoria de Extensão e
Cultura (DXT), além de viabilizar a continuidade das atividades administrativas e
acadêmicas da instituição. Vigência: 12 meses a partir da publicação no DOU.

Ata 217/2023 - Beneficiário: FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ:
14.968.227/0001-30 - Itens 01, 03, 04. Valor total: R$1.950,00; Ata 218/2023 - Beneficiário:
DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI ME - CNPJ: 21.793.208/0001-85 - Itens 02, 05, 06.
Valor total: R$5.558,00.

Assinatura: 21/06/2023. Demais informações no site
https://www.gov.br/compras/pt-br.

ANTÔNIO CÉZAR PEREIRA CALIL
Diretor

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154052

Número do Contrato: 6/2023.
Nº Processo: 23114.924923/2022-91.
Pregão. Nº 157/2022. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV. Contratado:
47.951.345/0001-94 - ECOTECH ESQUADRIAS E VIDROS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
do contrato nº 06/2023, conforme autorização do ordenador de despesas, doc. 1055829,
no processo processo sei nº 23114.924923/2022-91.. Vigência: 11/07/2023 a 11/12/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 126.984,60. Data de Assinatura: 16/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154052

Número do Contrato: 60/2022.
Nº Processo: 23114.905220/2022-63.
Pregão. Nº 38/2022. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV. Contratado:
30.781.186/0001-24 - GESTALI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA. Objeto: Renovação do
contrato nº 60/2022, com a prorrogação do prazo por mais 12 meses e reajuste do valor
baseado no índice previsto no instrumento de contrato (doc. 0721670), conforme
autorização do ordenador de despesas (doc. ) do processo nº23114.905220/2022-63.
Vigência: 01/07/2023 a 30/06/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.149.133,40.
Data de Assinatura: 21/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 154052

Número do Contrato: 5/2023.
Nº Processo: 23114.924922/2022-46.
Pregão. Nº 157/2022. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV. Contratado:
53.202.768/0001-04 - TOALL COMERCIO E SERVICOS LTDA.. Objeto: Prorrogação do prazo
do contrato nº 05/2023, conforme autorização do ordenador de despesas, doc. , no
processo processo sei nº 23114.924922/2022-46.. Vigência: 11/07/2023 a 11/12/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 28.396,00. Data de Assinatura: 16/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e Thaís Costa da Silva. Objetivo: executar serviços de
docência universitária no Departamento de Turismo e Patrimônio, do Centro de Ciências
Humanas e Sociais. Vigência: 27 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Valor
Mensal: vencimento referente ao de Professor Assistente A - nível 1, em regime de 40
horas semanais de trabalho. Data da assinatura: 27 de março de 2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e Renata Fernandes Magdaleno. Objetivo: executar
serviços de docência universitária no Departamento de Letras, do Centro de Letras e Artes.
Vigência: 06 de março de 2023 a 13 de junho de 2023. Valor Mensal: vencimento referente
ao de Professor Adjunto A - nível 1, em regime de 40 horas semanais de trabalho. Data da
assinatura: 06 de março de 2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e Fernando Medeiros Filho. Objetivo: executar serviços
de docência universitária no Departamento de Informática Aplicada, do Centro de Ciências
Exatas e Tecnologia. Data de início: 19 de maio de 2022. Data da rescisão: 16 de abril de
2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e Thalita Cristina Souza Cruz. Objetivo: executar
serviços de docência universitária no Departamento de Processos Técnico-Documentais, do
Centro de Ciências Humanas e Sociais. Data de início: 10 de novembro de 2021. Vigência
da Prorrogação: 10 de maio de 2023 a 31 de agosto de 2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e Carolina Alves D'Almeida. Objetivo: executar serviços
de docência universitária no Departamento de Filosofia, do Centro de Ciências Humanas e
Sociais. Vigência: 28 de março de 2023 a 28 de fevereiro de 2024. Valor Mensal:
vencimento referente ao de Professor Adjunto A - nível 1, em regime de 40 horas semanais
de trabalho. Data da assinatura: 28 de março de 2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e Roberto Mario Lovón Canchumani. Objetivo:
executar serviços de docência universitária no Departamento de Fundamentos em Ciências
Jurídicas, Políticas e de Administração, do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas. Data de
início: 30 de março de 2022. Vigência da Prorrogação: 30 de março de 2023 a 31 de agosto
de 2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e Lilian Reinaldi Ribeiro Pirozi. Objetivo: executar
serviços de docência universitária no Departamento de Enfermagem Materno-Infantil, do
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde. Vigência: 01 de junho de 2023 a 31 de maio de
2024. Valor Mensal: vencimento referente ao de Professor Assistente A - nível 1, em
regime de 40 horas semanais de trabalho. Data da assinatura: 01 de junho de 2023.

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e Bruno Lima Oliveira. Objetivo: executar serviços de
docência universitária no Departamento de Letras, do Centro de Letras e Artes. Vigência:
27 de abril de 2023 a 31 de agosto de 2023. Valor Mensal: vencimento referente ao de
Professor Adjunto A - nível 1, em regime de 40 horas semanais de trabalho. Data da
assinatura: 27 de abril de 2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
walla
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-22T01:36:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial